1

ДОГОВОР № _____РБМ-К-23

о закупке услуг способом запроса ценовых предложений

г. Алматы           «___» _________ 2023г.

          Товарищество с ограниченной ответственностью «Совместное предприятие

«Русбурмаш-Казахстан», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора

Куланова Асылбека Аширбековича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

          ____________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице_________.,

действующего на основании __________________, с другой стороны, далее совместно

именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом _____ ДИ «Проведение закупок товаров,

работ и услуг в ТОО «СП «РБМ-Казахстан» №708-2021 от 04.06.2021 года, на основании

конкурентно-ценовой карты от __________ 2023 года заключили настоящий договор о закупке

услуг способом запроса ценовых предложений (далее-Договор) о нижеследующем:

В Договоре нижеперечисленные термины будут иметь следующее толкование:

   1.  Договор - настоящее Соглашение, достигнутое между Исполнителем и Заказчиком,

зафиксированное в письменной форме и подписанное Сторонами со всеми Приложениями и

дополнениями к нему, а также со всей необходимой документацией, на которую в Договоре есть

ссылки.

   2.  Услуга - откачка и вывоз сточных вод с участков буровых работ Заказчика, месторождений

«Буденовское», «Инкай», по расчетному тарифу согласно  пункта 2.1 раздела 2 Договора.

  3.  Канализация - комплекс инженерных сооружений (трубопроводов, насосных станций,

очистных сооружений и оборудования санитарных приборов, стояков и другие)

обеспечивающих прием, сбор и отведение сточных вод с территорий населенных пунктов,

промышленных предприятий и других обьектов, а так же их очистку и обеззараживание перед

утилизацией или сбросом в водоем.

   4.  Граница раздела эксплуатационной ответственности - линия раздела элементов систем

канализации (канализационных сетей и сооружений на них) по признаку обязонностей

(ответственности) за эксплуатацию элементов систем канализаций, устанавливаемая

соглашением Сторон.

   5. Проверка приборов учета - совокупность операций, выполняемых представителем

Исполнителя с целью обследования состояния приборов учета, определения и подтверждения

соответствия техническим требованиям и снятия их показаний;

  6.  Прибор учета - техническое устройство прездназначенное для коммерческого учета сточных

вод, разрешенное к применению в установленном законодательством порядке.

  7.  Расчетный период - период, определенный в Договоре как период времени, равный одному

календарному месяцу с 00-00 часов первого дня до 24-00 часов последнего дня месяца, за

который производится расчет Заказчиком за Услуги.

  8. Сточные воды - воды, отводимые после использования в бытовой и производственной

деятельности.

  9. Претензия - уведомление и/или письмо направленное одной Стороной другой в случае

неисполнение и/или ненадлежащего исполнения какой либо из Сторон своих обязательств по

Договору.

  10.  Заявка - офицальный и/или писменный запрос Заказчика Исполнителю на оказание Услуг.

  11.  Заявленный обьем - обьем Услуг, указанный Заказчиком в заявке.

1. Предмет Договора

1.1. По Договору Исполнитель обязуется в течении 3 (трех) календарных дней со дня

получения письменной заявки Заказчика оказать Услуги по откачке и вывозу сточных вод в

специально отведенные места с участков буровых работ Заказчика, на месторождениях

«Буденовское», «Инкай» а Заказчик обязуется оплатить надлежаще оказанные Услуги на условиях

Договора.

1.2. Место оказания Услуг:

- РК, Туркестанская область, Сузакский р-н, УБР м. «Буденовское»;

- РК, Туркестанская область, Сузакский р-н, УБР м. «Инкай»;

2

  2.  Стоимость Услуг и порядок оплаты.

2.1. Оплата за предоставленные Услуги Исполнителем по Договору производится Заказчиком по

следующему расчетному тарифу:

№  Наименование Ед.изм. Цена, тенге без НДС

1. Откачка и вывоз сточных вод м3

2.2. Общая сумма Договора не должна превышать __________-- (____________) тенге с/без НДС.

2.3. Оплата стоимости оказанных Услуг в расчётном периоде (календарном квартале)

осуществляется Заказчиком в течение 20 (двадцать) рабочих дней с даты получения Заказчиком

от Исполнителя оригинала счета-фактуры в соответствии со ст. 412 Налогового кодекса РК и/или

электронной счет-фактуры, выписываемого Исполнителем на основании подписанного

уполномоченными представителями обеих Сторон Акта оказанных услуг, надлежащим образом

и в полном объеме оказанных Услуг в расчётном периоде (календарном квартале).

2.4. Днем исполнения обязательства Заказчиком по оплате считается день поступления денег на

расчетный счет Исполнителя.

2.5.   Цена расчетного тарифа по оказанию Услуг изменению не подлежит, за исключением

случаев, установленных пунктом 10.3. Договора.

3. Права и Обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1.  Своевременно и в полном обьеме получать от Заказчика оплату за предоставленые Услуги;

3.1.2. При задержке оплаты за Услуги Заказчиком требовать оплаты за просрочку платежа,

предьявить к нему иск в соотвествии с действующим законодательством Республики Казахстан;

3.1.3. Взыскать сумму начисленных пени (штрафов) в случае неисполнения и/или

ненадлежащего исполнения Заказчиком взятых на себя обязательств в соответствии с условиями

Договора.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1.Обеспечить своевременное и бесперебойное оказание Услуг Заказчику в соответствии с

требованиями Договора;

3.2.2.Содержать системы обеспечения Услугами в постоянной готовности к обслуживанию

Заказчика, за исключением перерывов для проведения ремонтных и профилактических работ;

3.2.3.Вести учет и контроль качества и количества предоставляемых Услуг, принимать

своевремменные меры по предупреждению и устранению нарушении предоставленных Услуг;

3.2.4. Производить вывоз сточных вод в специально отведенные места;

3.2.5. В случаях подачи Заказчиком претензии о снижении качества Услуг, в течение 3 (трех)

дней принять все меры по восстановлению качества;

3.2.6.Предоставлять Заказчику счет-фактуру и акт выполненных работ  (оказанных Услуг) в срок

не позднее 1 (первого) числа месяца, следующего за расчетным;

3.2.7.Уведомлять Заказчика об изменении тарифов не позднее, чем за 10 (десять) дней до

введения их в действие.

3.2.8. Безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в

процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее

качество Услуг.

3.2.9. С предварительно письменного согласия Заказчика привлекать третьих лиц для исполнения

принятых по Договору обязательств, при этом полную ответственность за ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору несет Исполнитель.

3.2.10. Соблюдать все применимые требования действующего законодательства РК в области

экологии и радиационной безопасности, а также в области охраны труда и техники безопасности

при исполнении настоящего Договора.

3.2.11. При оказании Услуг обеспечить наличие всех разрешительных документов (лицензии,

сертификаты, доверенности, договора, соглашения и пр.) необходимых для выполнения

обязательств по настоящему Договору.

4. Права и Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1.Сбрасывать сточные воды в пределах допустимых обьемов и норм;

4.1.2.Пользоваться Услугами при условии своевременной оплаты;

3

4.1.3. Требовать в установленном порядке от Исполнителя возмещения в полном обьеме вреда,

причиненного жизни, здоровью и (или) имуществу вследствие ненадлежащего предоставления

Услуг;

4.1.4. Требовать перерасчета в случае предоставления Услуг, не соотвествующей требованиям,

установленным государствеными стандартами и иными нормативными документами;

4.1.5. Обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении и исправность

используемого оборудования, связанных с отведением сточных вод;

4.1.6.  Расторгнуть Договор в одностороннем порядке при условии оплаты за оказанные Услуги;

4.1.7. Расторгнуть в одностороннем порядке Договор в случае выявления фактов нарушения

Исполнителем применимых требований действующего законодательства Республики Казахстан в

области экологии и радиационной безопасности, а также в области охраны труда и техники

безопасности при исполнении Договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно и в полном обьеме оплачивать надлежаще оказанные  Услуги в соответствии

с выставленными платежными документами;

4.2.2. Рационально использовать Услуги по их прямому назначению;

4.2.3. Обеспечивать безопасность эксплуатации находяшихся в его ведении оборудовании

связанных по откачке сточных вод из септиков и выгребных ям;

4.2.4. Немедленно сообщать Исполнителю о неисправностях в работе сооружения,  возникших

при работе Приборов учета, а так же в случае повреждения сооружения, системы канализации

или аварийного сброса загрязняющих, токсичных веществ.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

Договора в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5.2. При несвоевременной оплате, предусмотренного пунктом 2.3. Договора, Исполнитель вправе

требовать от Заказчика пеню в размере 0,5% за каждый календарный день просрочки, но не

более 10 % от суммы платежа.

5.3. За нарушение срока оказания Услуг и срока начала оказания Услуг, предусмотренных

пунктом 1.1. Договора, Заказчик вправе выставить Исполнителю пеню в размере 0,5% за каждый

календарный день просрочки, но не более 10 % от общей суммы Договора.

5.4. В случае, если Услуги Заказчику оказаны Исполнителем с отступлениями от условий

Договора, ухудшившими качество Услуг или с иными недостатками, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать от Исполнителя:

   а) безвозмездного немедленного устранения недостатков оказанных Исполнителем Услуг;

 б) оплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый день просрочки

надлежащего исполнения обязательства, но не более 10% от суммы ненадлежаще исполненного

обязательства.

5.5. Заказчик вправе взыскать суммы штрафных санкций с Исполнителя в случае выявления

фактов нарушения Исполнителем применимых требований действующего законодательства

Республики Казахстан в области экологии и радиационной безопасности, а также в области

охраны труда и техники безопасности при исполнении настоящего Договора в размере 5% от

общей суммы Договора за каждый случай нарушения.

5.6. Заказчик вправе в регрессном порядке взыскать с Исполнителя все и любые подтвержденные

суммы претензий/исков, предъявленных и взысканных с Заказчика со стороны государственных

органов и/или любых иных лиц, в связи с несоблюдением Исполнителем применимых

требований действующего законодательства Республики Казахстан в области экологии и

радиационной безопасности, а также в области охраны труда и техники безопасности при

исполнении Договора.

5.7. Уплата пени (штрафов) не освобождает Стороны от обязанностей возместить убытки

(реальный ущерб и упущенная выгода), понесенные одной Стороной в результате несоблюдения

другой Стороной условий Договора.

5.8. Обязанность по возмещению пени возникает у виновной Стороны с момента предъявления

письменного требования другой Стороны.

6. Форс-мажор

4

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств,

независящих от воли и желания Сторон, препятствующих полному или частичному

выполнению любой из Сторон своих обязательств по Договору и возникших после заключения

Договора, включая, но, не ограничиваясь: пожар, стихийные бедствия, наводнения,

землетрясения, война, военные действия любого характера, блокада, эпидемии, объявление

карантина, забастовки,  издание нормативных актов государственных органов (далее –

обстоятельства форс-мажора).

6.2. Сторона, для которой исполнение обязательств по Договору становится невозможным, в

соответствии с пунктом 6.1. Договора должна письменно, не позднее 5 (пяти) рабочих дней,

поставить в известность другую Сторону относительно начала обстоятельств форс-мажора,

препятствующих исполнению обязательств по Договору. Документы, выданные компетентными

уполномоченными органами (организациями), являются достаточным основанием,

свидетельствующими о подобных обстоятельствах и их длительности.

6.3. Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась

невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств,

освобождающих её от ответственности, лишает её права ссылаться на факт наступления

обстоятельств форс-мажора.

6.4. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более 20 (двадцати) последовательных

календарных дней, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения

обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение

другой Стороной возможного ущерба.

7. Конфиденциальность

7.1. Содержание Договора, его условия и положения, а также информация и данные, полученные в

связи с его исполнением, являются конфиденциальными.

7.2. Стороны обязуются не разглашать содержания Договора без взаимного письменного согласия,

кроме случаев, связанных с выполнением требований судебных, правоохранительных и иных

государственных органов, а также случаев, предусмотренных действующим законодательством

Республики Казахстан.

7.3. В любом случае Стороны обязуются следить за тем, чтобы при оформлении документации для

исполнения Договора, передаваемая информация ограничивалась строго необходимыми

сведениями.

8. Срок действия Договора и порядок его расторжения

8.1. Договор вступает в силу с даты подписания его уполномоченными представителями Сторон и

действует по 31.12.2023г. включительно, в части взаиморасчетов - до полного и надлежащего

исполнения Сторонами всех обязательств по Договору.

8.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств

по Договору, другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора,

уведомив об этом противоположную Сторону письменно за 7 (семь) календарных дней до

предполагаемой даты расторжения Договора, при этом Стороны должны достичь соглашения о

расчете за уже исполненные обязательства.

8.3. Досрочное расторжение Договора в течение срока его действия возможно по согласованию

Сторон, а также:

1)   по инициативе Заказчика – по его письменному извещению, направленному     Исполнителю

за 10 (десять) календарных дней до начала расчетного периода, в котором намечается расторжение

Договора, при условии окончательного расчета за оказанные Услуги по Договору.

2)  по инициативе Исполнителя с письменным извещением Заказчика за 1 (один) календарный

месяц до предполагаемой даты расторжения Договора, по причине неисполнения Заказчиком

условий Договора в части оплаты и предоплаты за оказанные Услуги.

8.4. При досрочном расторжении Договора Стороны не освобождаются от исполнения своих

обязательств или обязанностей по Договору, срок исполнения которых наступил до расторжения

Договора.

9. Порядок разрешения споров и разногласий

9.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по Договору или в связи с ним,

5

решаются путем взаимных переговоров.

9.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они

подлежат рассмотрению в судебном порядке в Специализированном межрайонном экономическом

суде г. Алматы.

10. Прочие условия

10.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и

обязанности по Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.

10.2. Все подписанные документы с оттиском печати (Договор с соответствующими

приложениями, дополнительные соглашения к Договору, протоколы разногласий, протоколы

урегулирования разногласий, претензии, письма и другие), передаваемые по факсимильной связи,

имеют юридическую силу для обеих Сторон и являются основанием для исполнения Договора, а

также основанием для возникновения ответственности Сторон за невыполнение или ненадлежащее

выполнение своих обязательств по Договору. С момента двухстороннего подписания оригиналов

документов и/или надлежащего получения другой Стороной оригиналов документов

факсимильные экземпляры теряют юридическую силу.

10.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они

осуществлены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями обеих

Сторон и скреплены печатями.

10.4. Все должным образом подписанные Дополнительные соглашения и Приложения к

Договору являются его неотъемлемой частью.

10.5. Стороны, в случае изменения банковских или отгрузочных реквизитов, наименования или

местонахождения, обязаны в течение 5 (пяти) календарных дней письменно уведомить об этом

другую Сторону.

10.6. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Казахстан.

10.7. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон,

имеющих одинаковую юридическую силу.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Местонахождение: Республика Казахстан,

161006, Туркестанская область,

Сузакский район, пос. Кыземшек,

село Тайконыр, ул. Тулпар, здание 1.

Почтовый адрес: 050012, г. Алматы,

ул. Богенбай батыра, 156/2.

БИН 070540003292

ИИК KZ42601A861003905431

БИК HSBKKZKX

в АО «Народный Банк Казахстана»

г. Алматы

тел.: 8/727/ 339-80-65

e-mail: info@rbm.kz

Генеральный директор

_________________А.А. Куланов
М.П.

Исполнитель:

Директор

___________________
М.П.

mailto:info@rbm.kz

6

Приложение № 1 к договору

№________РБМ-К-23

о закупке услуг способом запроса ценовых предложений

от «___» __________2032 г.

Стоимость услуг на откачку и вывоз сточных вод.

№ Услуга Ед.

изм.

Стоимость

тенге без

НДС

Месторождение

Южный Инкай

общее

количество в

год

Месторождение

Буденовское

общее

количество в

год

Всего

Стоимость

тенге без НДС

1 Откачка и

вывоз

сточных вод

1 м³ 7 500 тг 70 м³ 171 м³ 1 807 500 тг

Заказчик:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Генеральный директор

____________________ Куланов А.А.
М.П.

Исполнитель:

Директор

___________________
М.П.

7

Приложение № 2 к договору

№________РБМ-К-23

о закупке услуг способом запроса ценовых предложений

от «___» __________2032 г.

 ТАРИФЫ

На перевозку грузов автомобильным транспортом

Стоимость Услуг по перевозке грузов по маршруту:

Заказчик:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Генеральный директор

____________________ Куланов А.А.
М.П.

Исполнитель:

Директор

___________________
М.П.

№

п/

п

Наименование Ед.из

м

Кол-

во(объем)

Цена

(KZT)

Цена без

учета НДС

Всего

стоимость

реализации

1    Откачка и вывоз

сточных вод

Месторождение Южный

Инкай

          Камаз  5320-15т

  м³   м3  м3 70

2   Откачка и вывоз

сточных вод

Месторождение

Буденовское

            Камаз  5320-15т

  м³ м3  м3 171